
Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2015194 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112700194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2015

Processo TRT nº 12.525/2015. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 13ª Região. Contratada: Homeoffice Móveis Ltda.. Ob-
jeto: Aquisição de mobiliário em geral, conforme especificações do
Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico nº 042/2014 - TRT/18ª,
incluindo a prestação de garantia e de assistência técnica. Natureza de
Despesa: 449052. Programa de Trabalho: 02.122.0571.4256.0025.
Nota de Empenho: 2015NE000927. Valor total do Contrato: R$
25.422,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e dois reais).
Vigência: da assinatura até 120 (cento e vinte) dias, perdurando seus
efeitos até a expiração do prazo de garantia previsto na sua cláusula
sexta. Data da assinatura: 25/11/2015. Assinam: Aryoswaldo José
Brito Espínola, Diretor Geral, pelo Contratante e Pierre Airam Car-
valho Oliveira, Sócio Proprietário, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 39/2015PROCESSO ADMINISTRATIVO ELE-
TRÔNICO Nº 1766/2015. Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contra-
tada: EMPRESA C12 SEGURANÇA E PROTEÇÃO LTDA-ME. Ob-
jeto: Contratação de Postos de Vigilância (Armada), pelo Sistema
Preços-SRP, visando a contratação de serviços a serem executados

pela CONTRATADA, de segunda a sexta-feira, finais de semana e
feriados, nas unidades da Justiça do Trabalho no Estado do Acre,
conforme Termo de Referência, edital Pregão Eletrônico nº 12/15.
Assinado: 18/11/2015. Vigência: 1 (um) ano, a partir do dia
28/11/2015. Dotação Orçamentaria: Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.6020, Natureza de Trabalho: 339037.03. Perfazen-
do o valor total global (12 meses) de R$ 725.229,60, nota de em-
penho nº 2015NE001563 de 06/11/2015. Assinaturas: Osvaldo Silva,
Diretor-Geral das Secretarias do TRT-14ª Região em substituição, e
de outro, Sr. Claudy Lima da Silva

CONTRATO Nº 41/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2537/2015.
Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: EMPRESA HELIO
TSUNEO IKINO - EPP. Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO do
prédio que abriga a Vara do Trabalho de CACOAL/RO, de acordo
com o projeto de arquitetura, especificações e serviços inseridos nas
planilhas orçamentárias, conforme especificações detalhadas no Pro-
jeto Básico (Anexo I do Edital), Pregão Eletrônico nº 51/2015. Vi-
gência: 05 (cinco) anos, contados a partir da assinatura do contrato.
Assinado: 1/11/2015. Dotação Orçamentaria: Programa de Trabalho:
02.122.0571.1P66.0001, Natureza de Trabalho: 339039.16. Perfazen-
do o valor global R$ 260.000,00, nota de empenho nº.
2015NE001575 de 10/11/2015. Assinaturas: Osvaldo Silva, Diretor-
Geral das Secretarias do TRT-14ª Região em substituição, e de outro,
Sr. Claudy Lima da Silva

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N° 2, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2015

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, mediante competência delegada pela Portaria nº 2776, de 5 de novembro de 2015, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 14ª Região nº 1849/2015, de 9 de novembro de 2015, e tendo em vista o Concurso Público para provimento de cargos do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal
e formação de Cadastro de Reserva, torna pública a divulgação da RETIFICAÇÃO do Edital nº 01/2015 de Abertura de Inscrições publicado no Diário Oficial da União, edição de 11/11/2015, nos seguintes
termos:

I. Os itens abaixo passam a ter a redação indicada e não como constou no Edital de Abertura:
CAPÍTULO X. DA PROVA DISCURSIVA - TEMA JURÍDICO
Tabela do item 10.1
Leia-se como segue:

C a rg o / Á r e a / E s p e c i a l i d a d e Nº de Provas para correção por Cargo
Classificação Geral

até
Candidatos Negros

(Conforme Lei nº 12.990/2014)
até

Analista Judiciário - Área Judiciária 600 120
Analista Judiciário - Área Judiciária - Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal 200 40

Item 10.2
Leia-se como segue:
10.2 Para o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária para fins da reserva de vagas para candidatos negros serão corrigidas as provas até a 120ª (centésima vigésima) posição, desconsiderados os que

obtiverem classificação para integrar a listagem geral.
Item 10.3
Leia-se como segue:
10.3 Para o cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária - Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal para fins da reserva de vagas para candidatos negros serão corrigidas as provas até a 40ª

(quadragésima) posição, desconsiderados os que obtiverem classificação para integrar a listagem geral.
CAPÍTULO XI. DA PROVA DISCURSIVA-REDAÇÃO
Item 11.2
Leia-se como segue:
11.2 Para o cargo de Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Tecnologia da Informação para fins da reserva de vagas para candidatos negros, serão corrigidas as provas até a 20ª

(vigésima) posição, desconsiderados os que obtiverem classificação para integrar a listagem geral.
CAPÍTULO XII. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS
Onde se lê:
Técnico Judiciário - Área Judiciária
Leia-se:
Técnico Judiciário - Área Administrativa
Tabela do item 12.3

C a rg o / Á r e a / E s p e c i a l i d a d e A P R O VA D O S
Classificação Geral

até
Candidatos Negros

(Conforme Lei nº 12.990/2014)
até

Técnico Judiciário - Área Administrativa 1000 200
Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade
Tecnologia da Informação

150 30

Item 12.3.1
Leia-se como segue:
12.3.1 Para o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa serão considerados aprovados para fins de reserva de vagas para candidatos negros até a 200ª (ducentésima) posição, desconsiderados os que

obtiverem classificação para integrar a listagem geral.
Item 12.3.2
Leia-se como segue:
12.3.2 Para o cargo de Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade - Tecnologia da Informação serão considerados aprovados para fins de reserva de vagas para candidatos negros até a 30ª

(trigésima) posição, desconsiderados os que obtiverem classificação para integrar a listagem geral.
ANEXO IV - CRONOGRAMA DE PROVAS E PUBLICAÇÕES
Itens 15, 16, 17 e 18
Leia-se como segue:

ITEM AT I V I D A D E DATAS PREVISTAS
15 Publicação do Resultado Final para os cargos de Técnico Judiciário. 18/04/2016
16 Publicação do Resultado Preliminar das Provas Objetivas e Discursivas para os cargos de Analista Judiciário. 27/04/2016
17 Prazo para interposição de recursos quanto aos resultados preliminares e vista das Provas Objetivas e Discursivas para os cargos de Analista

Judiciário.
28/04/2016 e 29/04/2016

18 Publicação do Resultado Final para os cargos de Analista Judiciário. 24/05/2016

II. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

ALICE MORAES MOREIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2268/2015.

O TRT-14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da

presente licitação, visando a contratação de empresa para aquisição de

materiais de expediente, para suprir às necessidades das diversas

unidades deste Tribunal, pelo Sistema de Registro de Preços. Ven-

cedores: Lotes 1, 4 e 5: DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS

ÉTICA LTDA, e Lotes 2 e 3: STAR COMÉRCIO DE SUPRIMEN-

TOS LTDA, conforme Ata da Sessão Pública (fls. 280/287) e Re-

latório da Pregoeira (fls. 293/295). Valores: Lotes 1, 4 e 5: R$2,67,

R$34,00 e R$ 134,00, respectivamente, e Lotes 2 e 3: R$1,80 e

R$57,00, respectivamente. Amparo legal: art. 8º, inciso VI, do De-

creto 5.450/05, c/c art. 4º, inciso XXII da Lei 10.520/02, e art. 8º,

inciso II, da Portaria GP n. 3042, de 31/12/14.

Porto Velho, 20 de novembro de 2015.

RAIMUNDO JOSÉ ZACARIAS DA COSTA

Diretor-Geral


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-27T05:51:30-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




